
ENVELOPE 2- HABILITAÇÃO
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
ANTONIA WOLSTEIN 72192542968- MEi
Av. João XXIII, 290, SALA 01- Centro - Mercedes-PR
CNPJ Nº 23.025.798/0001-21
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017
DATA DE ABERTURA: 24/02/2017
HORÁRIO: 14:00h



Certificado. da Condição de Microempreendedor lndivid ai
Identificação

Nome Empresarial
ANTONIA WOLSTEIN 72192542968
Nome do Empresário
ANTONIA WOLSTEIN
Nome Fantasia
BAR E RESTAURANTE AVENIDA
Capital Social
7.500,00
N° da Identidade
3Rl634010

Órgão Emissor
SSP

Condição de Microempreendedor Individual

UF Emissor CPF
PR 721.925.429-68

Situação Cadastral Vigente
ATIVO Data de Início da Situação Cadastral Vigente

10/08/2015

Números de Registro

r-_CNPJ NIRE
23.025.798/0001-21 41-8-0353454-3

Endereço Comercial

CEP
85998-000
Complemento
SALA 01

Município UF
MERCEDES PR

Logradouro
AVENIDA JOAO XXIII

Bairro
CENTRO

Número
290

Atividades

Data de Início de Atividades
10/08/2015

Código da Atividade Principal
47.23-7/00

Código da Atividade
Secundária

,,......__ 1 56.20-1/04
2 47.55-5/03
3 23.99-1/01
4 23.19-2/00
5 47.81-4/00
6 47.21-1/02
7 17.49-4/00

8 16.29-3/01
9 23.30-3/99
10 13.59-6/00
11 22.29-3/99

Descrição da Atividade Principal
Comércio varejista de bebidas

Descrição da Atividade Secundária

Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo do iciliar
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, lo ça, vidro ecristal
Fabricação de artigos de vidro
Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
Padaria e confeitaria com predominância de revenda
Fabricação de produtos de pastas celulósicas, papel, cartolina, papel-cartão e pa elão onduladonão especificados anteriormente
Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis
Fabricação de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, g sso e materiaissemelhantes
Fabricação de outros produtos têxteis não especificados
Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados nteriormente

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcioname'nto Provisório - declaração prestada n momento dainscrição: ·

Declaro, sob as penas da Lei, Que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitu a do Município
para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de
segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços pú licos. o não
atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamento Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreended r Individual. A sua
aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/
Certificado emitido com base na Resolução nº 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplifi çã~o. gis r. eda Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informeis elementos ab ix n endereço
eletrônico htt ://www.receita.fazenda. ov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fc "/consulta.as /J!'\-- · j _ ~ () ri ,-, ')

(',;,_ ")/t')A/U. ff- (.ó ((} '9-, //A ' I



,~~-
'=- --_::-

fl .~ .:. . ~ r: -s e
13411/8147....

o
_1

-



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto àRFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
23.025.798/0001-21
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/08/2015

NOME EMPRESARIAL

ANTONIA WOLSTEIN 72192542968

TÍTULO DOESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BAR E RESTAURANTE AVENIDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 • Comércio varejista de bebidas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS

56.20-1-04 • Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
~55-5-03 • Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

.39-1-01 • Decoração, lapidação, gravação, vitrificação e outros trabalhos em cerâmica, louça, vidro e cristal23.19-2-00 • Fabricação de artigos de vidro
47.81-4-00 • Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.21-1-02 • Padaria e confeitaria com predominância de revenda
17.49-4-00 • Fabricação de produtos de pastas celulósicas, papel, cartolina, papel-cartão e papelão ondulado nãoespecificados anteriormente
16.29-3-01 • Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis
23.30-3-99 • Fabricação de outros artefatos e produtos de concreto, cimento, fibrocimento, gesso e materiaissemelhantes

13.59-6-00 • Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente
22.29-3-99 • Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 • EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

'LOGRADOURO
AV JOAOXXIII

1 CEP
85.998-000 1 BAIRRO,OISTRITO

CENTRO

1
NÚMERO

_ 290
1 COMPLEMENTO

SALA 01

ENDEREÇO ELETRÓNICO
executivamercedes2@hotmail.com

l'-M_u_N_1c_i_P10 ___.] ~R_ MERCEDES _ ~

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

1 TELEFONE
(45) 3256-1725

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/08/2015

1 SITUAÇÃO ESPECIAL
******** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

*******it

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 23/02/2017 às 10:21 :46 (data e hora de Brasília).
Página: 1/1

--------------------------------------------·-·--·--··------- ·-· "º••·-·-·····"·• ····-

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/02/2017



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVID
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANTONIA WOLSTEIN 72192542968
CNPJ: 23.025.798/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabili ade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não cons am
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Re eita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral daFazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo,
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçã
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previ tas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, os
endereços <http://www. receita. fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1. 751, de 02/10/2014.
Emitida às 10:22:48 do dia 23/02/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/08/2017.
Código de controle da certidão: E622.632F.E95E.E30F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 23025798/0001-21
Razão Social: ANTONIA WOLSTEIN 72192542968
Nome Fantasia:BAR E RESTAURANTE AVENIDA

Endereço: AV JOAO XXIII 290 SALA 01 /CENTRO/ MERCEDES/ PR/ 85998-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes dasobrigações com o FGTS.

Validade: 08/02/2017 a 09/03/2017

Certificação Número: 2017020806221379216636

Informação obtida em 23/02/2017, às 10: 18: 19.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada
à verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



GOVERNO DO ESTADO
Srcte1arJa da Fazenda

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Narrativa
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Nº 015967309-67

Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o Nome Empresarial AN ONIA
WOLSTEIN 72192542968 - MEi, não consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da
Fazenda do Paraná, não possuindo, portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pe quisa
realizada na base de dados do mencionado cadastro.

Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do IC S do
Paraná, para os casos previstos na legislação.

Obs.: A consulta não foi efetuada pelo CNPJ. Qualquer alteração do nome empresaria ou
inclusão de espaços importa na ineficácia da certidão para o fim destinado.

Válida até 25/03/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública /23/0212017 10:24:03)



PARANÁ

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado
GOVERNO DO ESTADO

s~cretari.11 da Faz enda

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 015967285-73

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 23.025.798/0001-21
Nome: ANTONIA WOLSTEIN 72192542968
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ain a não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secret ria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identi reado,nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débi os de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias aces árias.

Válida até 23/06/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1

Emitido via Internet Pública (23/0212017 10:22:41)



•l~• Município de Mercedes
Estado do Paraná

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N° 179/2017

Emitida em: 23/02/2017

[CONTRIBUINTE]
Requerente:

Contribuinte: ANTONIA WOLSTEIN -MEi
CNPJ/CPF: 23.025. 798/0001-21
Endereço: RUA JOÃO XXII!, 290
Bairro: CENTRO CEP: 85.998-000

111538

Cidade: Mercedes - PR

[ FINALIDADE ]

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações presta as pelos
Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Jurídica/Física, NÃO CONSTAM ÉBITOS
referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas sobre pessoa
Jurídica/Física acima identificado que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDÃO é válida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e cópia da mesm só terá
validade se conferida com a original. .._____,..._

Mercedes/PR, 23 de fevereiro de 2017.
Código de Autenticidade

WGT211202-000-PIIPIL-225559151

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mal: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.337/0001-23

www .mercedes.pr.gov.br



L,.c, ..' :-,,:-.

h)[;Ef<_ ,TUL'>.L(;IAKI()
JUSTIÇA GO TFABA~HG

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA WOLSTEIN 72192542968

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.025.798/0001-2
Certidão nº: 125102826/2017
Expedição: 23/02/2017, às 11:35:26

Validade: 21/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ANTONIA WOLSTEIN 7219254 968

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
23. 02 5. 7 98 / O O O 1-21, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Deve ores
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Le's do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 20 1, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superi r do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidad dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em reação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalh na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os d dos
necessários à identificação das pessoas naturais e juríd cas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obriga ões
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado o em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorre tes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públic do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



BAR E RESTAURANTE AVENIDA
ANTONIA WOLSTEIN 72192542968 (MEi)
Av. João XXII!, 290, Sala 01, Centro
CEP 85.998-00 - Mercedes - PR
Fone: (45) 3256-1725

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7°, INCISO XXXI 1, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 27/2017

A MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL - MEi ANTONIA WOLSTEIN 7219254 · 968,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.025.798/0001-21, neste ato representada por sua itu'ar
Sra. Antonia Wolstein, portadora da Carteira de Identidade n.0 3/R-1.634.01 O, exp d ida
pela SSP/SC, e do CPF nº. 721.925.429-68, DECLARA, sob as penas da lei, par fins
do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n.0 8.666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei n.

0
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega men r de

dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega men r de
dezesseis anos.

Mercedes-PR, 23 de fevereiro de 2017

Antonia Wolstein
Titular



BAR E RESTAURANTE AVENIDA
ANTONIA WOLSTEIN 72192542968 (MEi)
Av. João XXIII, 290, Sala 01, Centro
CEP 85.998-00 - Mercedes - PR
Fone: (45) 3256-1725

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR OU CONTR TAR
COM A ADMINISTRAÇÃO

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 27/2017

A MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL - MEi ANTONIA WOLSTEIN 7219254 968,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.025.798/0001-21, neste ato representada por sua ttular
Sra. Antonia Wolstein, portadora da Carteira de Identidade n.º 3/R-1.634.010, exp dida
pela SSP/SC, e do CPF nº. 721.925.429-68, DECLARA, sob as penas da lei, que não
está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração,
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Mercedes-PR, 23 de fevereiro de 2017

Antonia Wolstein
Titular

__&u


